ВЫ  ПИСКА  ИЗ  ПРОТОКОЛА  Ns 13

ЗАСЕДАНИЯ  ДИССЕРТАЦИОННОГО  СОВЕТА  Д  212.300.01
ПРИ  ФЕДЕРАЛЬНОМ  ГОСУДАРСТВЕННОМ  БЮДЖЕТНОМ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ  УЧРЕЖДЕНИИ  ВЫСШЕГО
ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «ЧУВАШСКИЙ

ГОСУДАРСТВЕННЫИ  ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ  УНИВЕРСИТЕТ  ИМ .
И . Я . ЯКОВЛЕВА » ОТ  26 ИЮНЯ  2014 ГОДА .

Председательствующий : председатель  диссертационного  совета , д .п .н .,

профессор  Кузнецова  Л .В .

Ученый  секретарь : д .п .н ., профессор  Лавина  Т .А .

ПОВЕСТКА  ДНЯ

Защита  Софроновой  Ларисы  Анатольевны  диссертации  «Педагогические

условия  активизации  исследовательской  деятельности  учащихся  классов
естественнонаучного 	профиля 	общеобразовательной 	школы»,

представленной  на  соискание  ученой  степени  кандидата  педагогических  наук

по  специальности  13.00.01 — общая  педагогика , история  педагогики  и

образования .

СЛУШАЛИ

Защиту  диссертации  на  тему  «Педагогические  условия  активизации
исследовательской  деятельности  учащихся  классов  естественнонаучного

профиля  общеобразовательной  школы » Софроновой  Ларисы  Анатольевны ,

представленной  на  соискание  ученой  степени  кандидата  педагогических  наук
по  специальности  13.00.01 — общая  педагогика , история  педагогики  и

образования .

Научный  руководитель : доктор  педагогических  наук , доцент  Кожанова

Марина  Борисовна

1

Официальные  оппоненты :

1. Кириллова  Ольга  Васильевна , доктор  педагогических  наук , профессор
кафедры  педагогики  и  развития  образования  Федерального  государственного
бюджетного  образовательного  учреждения  высшего  профессионального

образования  «Чувашский  государственный  университет  им . И . Н . Ульянова »;

2, Гундырев  Вадим  Борисович , кандидат  педагогических  наук , доцент  кафедры
общей  физики  Федерального  государственного  автономного  образовательного

учреждения  высшего  профессионального  образования  «Национальный

исследовательский  университет  « Л  Г4ЭТ»

Ведущая  организация : ФГБОУ  ВПО  «Мордовский  государственный  педагогический
институт  им . М . Е . Евсевьева »

ПОСТАНОВИЛИ :

1. На  основании  результатов  тайного  голосования  членов  совета  (за  - 18,
против  - нет , недействительных  бюллетеней  - нет) считать , что  диссертация
соответствует  критериям , предъявляемым  к  диссертациям  на  соискание
ученой  степени  кандидата  наук  и  присудить  Софроновой  Ларисе
Анатольевне  ученую  степень  кандидата  педагогических  наук .

2. Принять  заключение  совета .

Результаты  открытого  голосования :

За  - 18

Против  - нет

Воздержались  - нет

Председатель
диссертационного

Учёный  секретарь
диссертационного

26 июня  2014 год

Кузнецова  Людмила  Васильевна

Лавина  Татьяна  Ароновна

►а